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3.2.25.7. ARTIKULUA. ERITZE- LITZENTZIA ESKATZEKO EPEA.

Urbanizazioa egin zenetik kontatzen hasita, hiru (3) urtekoa izango
da.

3.2.25.8. ARTIKULUA. EPEA ERAIKUNTZA EGITEKO.
Bi (2) urtekoa izango da zuinketa akta egunetik kontatzen hasita,

behin obra-lanak egiteko dagokion lizentzia eman ostean.
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Behin betiko onarpena ematea zerga ordenantzen aldaketari
Jendaurrean egon diren bitartean, ordenantza hauen aldaketaren

hasierako onarpen erabakiaren aurkako erreklamaziorik aurkeztu ez
denez gero, erabaki hori behin betiko erabaki bihurtuko da eta, beraz,
aldaketa horren testu osoa argitaratzen da.

Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga 
arautzen duen zerga ordenantza

ERANSKINA

TARIFA

POTENTZIA ETA IBILGAILU MOTA KUOTA/EUROTAN

A) Turismoak:
8 zaldi fiskal baino gutxiago 15
8 eta 11,99 zaldi fiskal bitartean 40
12 eta 15,99 zaldi fiskal bitartean 80
16 eta 19,99 zaldi fiskal bitartean 95
20 zaldi fiskaletik aurrera 125
B) Autobusak:
21 plaza baino gutxiago 84,97
21 eta 50 plaza bitartean 121,01
50 plaza baino gehiago 151,26
C) Kamioiak:
1.000 kg baino gutxiagoko karga erabilgarria 50
1.000 - 2.999 kg bitarteko karga erabilgarria 90
2.999 kg - 9.999 kg bitarteko karga erabilgarria 130
9.999 kg baino gehiagoko karga erabilgarria 160
D) Traktoreak: salbuetsiak
E) Trakzio mekanikoko ibilgailuek herrestan daramatzaten atoiak eta erdiatoiak: salbuetsiak
F) Bestelako ibilgailuak:
Ziklomotorrak 10
125 cm3-ra arteko motozikletak 10
125 cm3 baino gehiago eta 250 cm3 arteko motozikletak 12
250 cm3 baino gehiago eta 500 cm3 arteko motozikletak 20
500 cm3 baino gehiago eta 1.000 cm3 arteko motozikletak 35
1.000 cm3 baino gehiagoko motozikletak 70

Ondasun higiezinen gaineko zerga 
arautzen duen zerga ordenantza

ERANSKINA. Landa ondasunen tarifa; % 0,80

Udal hilerriarengatik ordaindu beharreko tasa 
arautzen duen zerga ordenantza

ERANSKINA – TARIFAK

Ehorzketa zerbitzua: 30 euro

Etxez etxeko zabor bilketa ordenantza
Era berean, zabor edukiontzi bat edo gehiago berentzat bakarrik

eduki nahi duten upeltegi, partikular edo erakundeek zerbitzu horren
kostuaren araberako urteko tarifak izango dituzte, zerbitzua ematen
duen Guardia – Arabako Errioxako Kuadrillari ordaindu behar baitzaio
kostu hori.

Guztiek jakin dezaten argitara ematen da.
Moreda Araba, 2013ko abenduaren 13a.– Alkatea, MIGUEL ÁNGEL

BUJANDA FERNÁNDEZ.

ARTÍCULO 3.2.25.7. PLAZO PARA SOLICITAR LA LICENCIA DE
EDIFICACIÓN.

Será el de tres (3) años a contar desde la ejecución de la urba-
nización.

ARTÍCULO 3.2.25.8. PLAZO PARA REALIZAR LA EDIFICACIÓN.
Será el de dos (2) años a contar desde la fecha del acta de

replanteo, una vez concedida la correspondiente licencia de obras.
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Aprobación definitiva de modificación de Ordenanzas Fiscales
No habiéndose presentado reclamación alguna contra el acuerdo

de aprobación inicial de la modificación de las presentes Ordenanzas
durante el plazo de su exposición pública, dicho acuerdo se entiende
definitivo y, en consecuencia, se procede a la publicación del texto
íntegro de dicha modificación.

Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica

ANEXO

TARIFA

POTENCIA Y CLASE DE VEHÍCULO CUOTA/EUROS

A) Turismos:
De menos de 8 caballos fiscales 15
De 8 hasta 11,99 caballos fiscales 40
De 12 hasta 15,99 caballos fiscales 80
De 16 hasta 19,99 caballos fiscales 95
De 20 caballos fiscales en adelante 125
B) Autobuses:
De menos de 21 plazas 84,97
De 21 a 50 plazas 121,01
De más de 50 plazas 151,26
C) Camiones:
De menos de 1.000 Kg. de carga útil 50
De 1.000 a 2.999 Kg. de carga útil 90
De más de 2.999 a 9.999 Kg. de carga útil 130
De más de 9.999 Kg. de carga útil 160
D) Tractores: exentos
E) Remolques y semirremolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica: exentos
F) Otros vehículos:
Ciclomotores 10
Motocicletas hasta 125 c.c. 10
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c. 12
Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c. 20
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c. 35
Motocicletas de más de 1.000 c.c. 70

Ordenanza Fiscal reguladoras del 
Impuesto de Bienes Inmuebles

ANEXO. Tarifa de los bienes de naturaleza rústica; 0,80%

Ordenanza Fiscal reguladora de la 
Tasa del Cementerio Municipal

ANEXO – TARIFAS

Servicio de enterramiento: 30 euros

Ordenanza de recogida domiciliaria de basuras
Igualmente cualquier bodega, particular o entidad, que quiera tener

para su uso exclusivo uno o varios contenedores de basura, tendrá
unas tarifas anuales equivalentes al coste a que asciende dicho
servicio y que se abona a la Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa, que
es quien presta el servicio.

Lo que se hace público para el general conocimiento.
En Moreda de Álava, 13 de diciembre de 2013.– El alcalde, MIGUEL

ÁNGEL BUJANDA FERNÁNDEZ.
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